
ALLEGATO “C” alla Delibera n.953 dell’11 giugno 2024 

 

MODELLO DI DOMANDA PER PARTECIPARE ALL’INTERPELLO PER LA 
DESIGNAZIONE COME COMPONENTE DELL’UFFICIO DEL 
MASSIMARIO NAZIONALE 

 
AL CONSIGLIO DI 
PRESIDENZA DELLA 
GIUSTIZIA TRIBUTARIA 
VIA SOLFERINO N. 15 
00185 ROMA 
via pec al seguente indirizzo 

ufficiosegreteriaCPGT@pce.finanze.it 
 

Oggetto: UFFICIO DEL MASSIMARIO NAZIONALE ex art. 24 bis D.Lgs. 545/92 e Regolamento 

attuativo approvato con deliberazione consiliare n. ________ – Invio “Domanda di partecipazione 

all’interpello per la designazione come componente e direttore dell’Ufficio del Massimario 

Nazionale”.  

 
Il/La sottoscritto/a 
nato/a a (Prov. ) il 
C.F.                                                                                         P. IVA  
residente in (Prov. ) C.A.P. 
via n. 
Domiciliato/a in (se diverso dalla residenza) 
recapito/i telefonico/i:    
e-mail ____________________________________________________________ 
p.e.c._____________________________________________________________ 

nell’autorizzare il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria alla trasmissione di eventuali 
comunicazioni connesse con la procedura di interpello in oggetto al suindicato indirizzo PEC  

CHIEDE 

 
di essere ammesso/a a partecipare all’interpello per la designazione di 15 Componenti e 1 Direttore 
dell’Ufficio del Massimario Nazionale, come da interpello pubblicato e noto al sottoscritto, del 
___________, rep. n. ___________. 

 
Il/la sottoscritto/a dichiara, autocertificando, consapevole delle sanzioni penali comminate per il 
mendacio ai sensi di legge, quanto segue: 

 

mailto:ufficiosegreteriaCPGT@pce.finanze.it


 

a 

di essere Giudice Tributario o Magistrato Tributario, con funzioni di________________presso 
la Corte di Giustizia di I /II Grado di ______________________________ 
di avere maturato, alla data della presentazione della candidatura, una anzianità non inferiore a 
sette anni di esercizio effettivo nelle funzioni giurisdizionali tributarie visto il DM di nomina 
del ____________________ 

b 
di avere, al momento della nomina, un’età anagrafica compatibile con la permanenza in servizio 
fino alla scadenza del quinquennale dell’incarico e precisamente__________ 

c di non essere stato destinatario di sanzioni disciplinari definitive o di misure cautelari nell’ambito 
della giurisdizione tributaria o misure cautelari negli ultimi dieci anni 

ovvero___________________ 
 

d di non avere riportato condanne penali definitive e di non essere a conoscenza di procedimenti 
penali pendenti a proprio carico 
ovvero______________ 
 

e  di non aver maturato gravi e reiterati ritardi nell’esercizio della funzione giurisdizionale 
tributaria 
ovvero _________________________ 

 
Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre, ai fini della valutazione, di avere i requisiti di cui all’art. 7 comma 
III del Regolamento come si ricava dall’autorelazione ed il curriculum allegati alla presente 
domanda e precisamente di avere: 
- anzianità di servizio nello esercizio effettivo delle funzioni di giudice tributario o di magistrato 
tributario pari ad anni ____________come da DM di nomina a giudice tributario (valevole anche 
per i magistrati tributari transitati) per un totale di PUNTI_________ 
- essere stato componente di un Ufficio Regionale del Massimario ai sensi dell’abrogato art. 40 D. 
Lgs. 545/92, e precisamente________________. PUNTI__________ 
- ovvero componente o direttore o coordinatore di un Ufficio del Massimario in altre giurisdizioni e 
precisamente_____________________. PUNTI________________ 
- ovvero aver svolto attività di massimazione in ordini professionali come da autocertificazione e 
precisamente___________________. PUNTI_____________  
ovvero avere prestato attività di responsabile o delegato della raccolta e trasmissione all’Ufficio del 
massimario regionale delle sentenze e massime di particolare rilievo prodotte dalle Commissioni 
oggi Corti di giustizia tributaria di primo grado o essere stato componente dell’Ufficio Nazionale 
del Massimario istituito dal Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria con delibera n. 
862/2020, come da autocertificazione e precisamente____________________. PUNTI_________ 
- avere partecipato assiduamente, nell’ultimo quinquennio, come docente o organizzatore o discente 
ad attività formative, con rilievo particolare per quelle di carattere tributario, tra cui quelle 
patrocinate o organizzate dal consiglio di presidenza della giustizia tributaria analiticamente 
descritte in autocertificazione e precisamente 
___________________________________ 
____________________________________ 
PUNTI______________________ 
e) aver pubblicato monografie, effettuato pubblicazioni in riviste scientifiche, non soltanto nella 



materia tributaria, che denotino attitudine allo studio ed alla riflessione scientifica e precisamente 
________________________________ 
________________________________. 
PUNTI____________ 

il tutto come si ricava anche dall’autorelazione e dal curriculum vitae sintetici che sono allegati 
alla presente domanda 

DICHIARA altresì  
 

Di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dati disponibile al link  
https://www.giustizia-tributaria.it/privacy-gdpr.  
Si impegna a dare immediata comunicazione di qualunque variazione a quanto sopra 
dichiarato. 

Il/la sottoscritto/a è a conoscenza che: 
• ai sensi del GDPR n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 196/2003, i dati forniti con le presenti 

dichiarazioni sostitutive saranno trattati, in forma cartacea o informatica, ai soli fini della 

procedura. 

Allega alla domanda: 
 
1) autorelazione e curriculum vitae sintetici; 
2) Autocertificazioni attestanti i requisiti di cui all’art. 7, comma III, del Regolamento 
3) copia fotostatica del documento di identità in corso di validità; 

 
Data ......................................                                                              FIRMA DIGITALE 
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